آرداک مانوکیان نام رهبر دینی کلیســای ارمنی
ایران است که به مدّت چهل سال، از سال 1۹60 تا سال
۲000 میلادی، این ســمت را به عهده داشته است. این
موزه به طور رسمی در 14 آبان 1۳8۷ )4 نوامبر ۲008( با
حضور پیشوای دینی ارمنیان، جاثلیق اعظم آرام اول، رهبر
کل ارمنیان حوزه سیلیسی، که به عنوان مهمان رسمی در

تهران حضور داشت، افتتاح شد.«
سرجیک مارقاریان، دیگر سخنران این مراسم گفت: »بانو
لئونی تاشــچیان در یک خانواده فرهنگی چشم به جهان
گشود، او در زمینه ادبیات و زبان ارمنی تحصیلات خودش
را طی کرد.